ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ

ПРИКАЗ

30.11.2023                                        г. Ессентуки №  164

Об утверждении Перечня налоговых расходов муниципального образования
городского округа город-курорт Ессентуки на 2024 год и плановый период
2025 и 2026 годов

В соответствии со статьей 174.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Постановление Правительства РФ от 22 июня 2019 г. N 796 «Об общих требо-

ваниях к оценке налоговых расходов субъектов Российской Федерации и му-

ниципальных образований», Постановление администрации города Ессентуки

от 30.12.2019 № 1980 «Об утверждении Порядка формирования перечня нало-

говых расходов муниципального образования городского округа город-курорт

Ессентуки и оценки налоговых расходов муниципального образования город-

ского округа город-курорт Ессентуки»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Перечень налоговых расходов муниципального образования

городского округа город-курорт Ессентуки на 2024 год и на плановый период

2025 и 2026 годов согласно приложению.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Финансового управления

администрации города Ессентуки                                                      С.В.Сучкова

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 п

ро
гр

ам
м

ы
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о
об

ра
зо

ва
ни

я,
 ц

ел
и

ко
то

ро
й

со
от

ве
тс

тв
ую

т
на

ло
го

вы
м

 р
ас

хо
да

м

Р
ек

ви
зи

ты
 н

ор
м

ат
ив

но
го

 п
ра

во
во

го
 а

кт
а

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о

об
ра

зо
ва

ни
я,

пр

ед
ус

м
ат

ри
ва

ю
щ

ег
о

ут
ве

рж
де

ни
е

пр
ог

ра
м

м
ы

,
це

ли
 к

от
ор

ой
 с

оо
тв

ет
ст

ву
ю

т
на

ло
го

вы
м

 р
ас

хо
да

м

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 и

 з
на

че
ни

е
ин

ди
ка

то
ра

до

ст
иж

ен
ия

 ц
ел

и
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 п
ро

гр
ам

м
ы

Ц
ел

ь
со

ци
ал

ьн
о-

эк
он

ом
ич

ес
ко

го
 р

аз
ви

ти
я

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о

об
ра

зо
ва

ни
я,

 н
е

от
но

ся
щ

ая
ся

 к

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
м

 п
ро

гр
ам

м
ам

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 и

 з
на

че
ни

е
по

ка
за

те
ля

 д
ос

ти
ж

ен
ия

це

ли
 с

оц
иа

ль
но

-э
ко

но
м

ич
ес

ко
й

по
ли

ти
ки

м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о
об

ра
зо

ва
ни

я,
 н

е
от

но
ся

щ
ей

ся
 к

м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

м
 п

ро
гр

ам
м

ам

Р
ек

ви
зи

ты
 н

ор
м

ат
ив

но
го

 п
ра

во
во

го
 а

кт
а

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о

об
ра

зо
ва

ни
я,

пр

ед
ус

м
ат

ри
ва

ю
щ

ег
о

це
ль

 с
оц

иа
ль

но
-

эк
он

ом
ич

ес
ко

го
  р

аз
ви

ти
я

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о

об
ра

зо
ва

ни
я,

 н
е

от
но

ся
щ

ую
ся

 к
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

м

пр
ог

ра
м

м
ам

, а
 т

ак
ж

е
на

им
ен

ов
ан

ие
 и

 з
на

че
ни

е
по

ка
за

те
ля

 е
е

до
ст

иж
ен

ия

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
1 Земельный

налог
Освобождение от
уплаты -100%

Р
еш

ен
ие

С
ов

ет
а

го
ро

да
Е

сс
ен

ту
ки

от
10

но
яб

ря
20

10
г.

N

14
«О

б
ус

та
но

вл
ен

ии
и

вв
ед

ен
ии

зе
м

ел
ьн

ог
о

на
ло

га
на

те
рр

ит
ор

ии
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о
об

ра
зо

ва
ни

я
го

ро
дс

ко
го

ок
ру

га
 г

ор
од

-к
ур

ор
т

Е
сс

ен
ту

ки
»

(с
 и

зм
ен

ен
ия

м
и)

В
ет

ер
ан

ы
 и

 и
нв

ал
ид

ы
 В

ел
ик

ой
 О

те
че

ст
ве

нн
ой

 в
ой

ны

не установлено Финансовое
управление
администрации
города Ессентуки

- - - Улучшение
качества жизни

Социальная - 01.01.2011 -

2 Земельный
налог

Освобождение от
уплаты -100%

Р
еш

ен
ие

С
ов

ет
а

го
ро

да
Е

сс
ен

ту
ки

от
10

но
яб

ря
20

10
г.

N
14

«О
б

ус
та

но
вл

ен
ии

и
вв

ед
ен

ии
зе

м
ел

ьн
ог

о
на

ло
га

на
те

рр
ит

ор
ии

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о

об
ра

зо
ва

ни
я

го
ро

дс
ко

го
ок

ру
га

го
ро

д-
ку

ро
рт

Е
сс

ен
ту

ки
»

(с
 и

зм
ен

ен
ия

м
и)

Г
ра

ж
да

не
,

пр
ох

од
ящ

ие
(п

ро
хо

ди
вш

ие
)

во
ен

ну
ю

сл
уж

бу
в

В
оо

ру
ж

ен
ны

х
си

ла
х

Р
ос

си
йс

ко
й

Ф
ед

ер
ац

ии
,

др
уг

их
во

йс
ка

х,
во

ин
ск

их
ф

ор
м

ир
ов

ан
ия

х
и

ор
га

на
х,

в
ко

то
ры

х
за

ко
но

да
те

ль
ст

во
м

Р
ос

си
йс

ко
й

Ф
ед

ер
ац

ии
пр

ед
ус

м
от

ре
на

во
ен

на
я

сл
уж

ба
,

ли
ца

,
пр

ох
од

ящ
ие

(п
ро

хо
ди

вш
ие

)
сл

уж
бу

в
во

йс
ка

х
Н

ац
ио

на
ль

но
й

гв
ар

ди
и

Р
ос

си
йс

ко
й

Ф
ед

ер
ац

ии
и

им
ею

щ
ие

(и
м

ев
ш

ие
)

сп
ец

иа
ль

но
е

зв
ан

ие
по

ли
ци

и,
пр

ин
им

аю
щ

ие
(п

ри
ни

м
ав

ш
ие

)
уч

ас
ти

е
в

сп
ец

иа
ль

но
й

во
ен

но
й

оп
ер

ац
ии

,
пр

ов
од

им
ой

на
те

рр
ит

ор
ия

х
У

кр
аи

ны
,

Д
он

ец
ко

й
Н

ар
од

но
й

Р
ес

пу
бл

ик
и

и
Л

уг
ан

ск
ой

Н
ар

од
но

й
Ре

сп
уб

ли
ки

с
24

ф
ев

ра
ля

 2
02

2
г.

, а
 т

ак
ж

е
на

 т
ер

ри
то

ри
ях

 З
ап

ор
ож

ск
ой

 о
бл

ас
ти

 и

не установлено Финансовое
управление
администрации
города Ессентуки

- - - Улучшение
качества жизни

Социальная - 01.01.2024 -

3 Земельный
налог

Освобождение от
уплаты -100%

Р
еш

ен
ие

С
ов

ет
а

го
ро

да
Е

сс
ен

ту
ки

от
10

но
яб

ря

20
10

г.
N

14
«О

б
ус

та
но

вл
ен

ии
и

вв
ед

ен
ии

зе
м

ел
ьн

ог
о

на
ло

га
на

те
рр

ит
ор

ии
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о

об
ра

зо
ва

ни
я

го
ро

дс
ко

го
ок

ру
га

го
ро

д-
ку

ро
рт

Е
сс

ен
ту

ки
»

(с
 и

зм
ен

ен
ия

м
и)

Г
ра

ж
да

не
,

за
кл

ю
чи

вш
ие

ко
нт

ра
кт

о
пр

еб
ы

ва
ни

и
в

до
бр

ов
ол

ьч
ес

ко
м

ф
ор

м
ир

ов
ан

ии
(о

до
бр

ов
ол

ьн
ом

со
де

йс
тв

ии
в

вы
по

лн
ен

ии
за

да
ч,

во
зл

ож
ен

ны
х

на

В
оо

ру
ж

ен
ны

е
С

ил
ы

Р
ос

си
йс

ко
й

Ф
ед

ер
ац

ии
)

и

уч
ас

тв
ую

щ
ие

(у
ча

ст
во

ва
вш

ие
)

в
сп

ец
иа

ль
но

й

во
ен

но
й

оп
ер

ац
ии

, л
иб

о
их

 с
уп

ру
га

 (
су

пр
уг

)

не установлено Финансовое
управление
администрации
города Ессентуки

- - - Улучшение
качества жизни

Социальная - 01.01.2024 -

4 Земельный
налог

Освобождение от
уплаты -100%

Р
еш

ен
ие

С
ов

ет
а

го
ро

да
Е

сс
ен

ту
ки

от
10

но
яб

ря

20
10

г.
N

14
«О

б
ус

та
но

вл
ен

ии
и

вв
ед

ен
ии

зе
м

ел
ьн

ог
о

на
ло

га
на

те
рр

ит
ор

ии

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о

об
ра

зо
ва

ни
я

го
ро

дс
ко

го
ок

ру
га

го
ро

д-
ку

ро
рт

 Е
сс

ен
ту

ки
»

(с
 и

зм
ен

ен
ия

м
и)

Г
ра

ж
да

не
,

за
кл

ю
чи

вш
ие

ко
нт

ра
кт

о
пр

еб
ы

ва
ни

и

в
до

бр
ов

ол
ьч

ес
ко

м
ф

ор
м

ир
ов

ан
ии

(о

до
бр

ов
ол

ьн
ом

со
де

йс
тв

ии
в

вы
по

лн
ен

ии
за

да
ч,

во
зл

ож
ен

ны
х

на
В

оо
ру

ж
ен

ны
е

С
ил

ы
Р

ос
си

йс
ко

й

Ф
ед

ер
ац

ии
)

и
уч

ас
тв

ую
щ

ие
(у

ча
ст

во
ва

вш
ие

)
в

сп
ец

иа
ль

но
й

во
ен

но
й

оп
ер

ац
ии

,
ли

бо
их

су
пр

уг
а

(с
уп

ру
г)

не установлено Финансовое
управление
администрации
города Ессентуки

- - - Улучшение
качества жизни

Социальная - 01.01.2024 -

5 Земельный
налог

Освобождение от
уплаты -100%

Р
еш

ен
ие

С
ов

ет
а

го
ро

да
Е

сс
ен

ту
ки

от
10

но
яб

ря
20

10

г.
N

14
«О

б
ус

та
но

вл
ен

ии
и

вв
ед

ен
ии

зе
м

ел
ьн

ог
о

на
ло

га
на

те
рр

ит
ор

ии
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о
об

ра
зо

ва
ни

я

го
ро

дс
ко

го
ок

ру
га

го
ро

д-
ку

ро
рт

Е
сс

ен
ту

ки
»

(с

из
м

ен
ен

ия
м

и)

Г
ра

ж
да

не
,

за
кл

ю
чи

вш
ие

ко
нт

ра
кт

(к
он

тр
ак

ты
)

об

уч
ас

ти
и

в
сп

ец
иа

ль
но

й
во

ен
но

й
оп

ер
ац

ии
об

щ
ей

пр
од

ол
ж

ит
ел

ьн
ос

ть
ю

не
м

ен
ее

6
м

ес
яц

ев
и

на
пр

ав
ле

нн
ы

е
во

ен
ны

м
ко

м
ис

са
ри

ат
ом

С
та

вр
оп

ол
ьс

ко
го

кр
ая

дл
я

уч
ас

ти
я

в
сп

ец
иа

ль
но

й

во
ен

но
й

оп
ер

ац
ии не установлено Финансовое

управление
администрации
города Ессентуки

- - - Улучшение
качества жизни

Социальная - 01.01.2024 -

№ п/п

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 н

ал
ог

а
(с

бо
ра

),
 п

о
ко

то
ро

м
у

но
рм

ат
ив

но
-

пр
ав

ов
ы

м
 а

кт
ом

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о

об
ра

зо
ва

ни
я

пр
ед

ус
м

ат
ри

ва
ю

тс
я

на
ло

го
вы

е
ль

го
ты

, о
св

об
ож

де
ни

я
и

ин
ы

е
пр

еф
ер

ен
ци

и
(д

ал
ее

 -
 н

ал
ог

ов
ая

 л
ьг

от
а)

;

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 н

ал
ог

ов
ой

 л
ьг

от
ы

Р
ек

ви
зи

ты
 н

ор
м

ат
ив

но
го

 п
ра

во
во

го
 а

кт
а

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о

об
ра

зо
ва

ни
я,

 п
ре

ду
см

ат
ри

ва
ю

щ
ег

о
на

ло
го

ву
ю

 л
ьг

от
у

К
ат

ег
ор

ия
 п

ол
уч

ат
ел

ей
 н

ал
ог

ов
ой

 л
ьг

от
ы

У
сл

ов
ия

 п
ре

до
ст

ав
ле

ни
я

на
ло

го
во

й
ль

го
ты

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 к

ур
ат

ор
а

на
ло

го
вы

х
ра

сх
од

ов
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о
об

ра
зо

ва
ни

я

Перечень налоговых расходов муниципального образования городского округа город-курорт Ессентуки на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

Программа муниципального
образования, цели которой
соответствуют налоговым
расходам

Цель социально-экономического развития
муниципального образования, не относящаяся к
муниципальным программам

Д
ат

а
вс

ту
пл

ен
ия

 в
 с

ил
у

но
рм

ат
ив

но
го

 п
ра

во
во

го
 а

кт
а

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о

об
ра

зо
ва

ни
я,

 у
ст

ан
ав

ли
ва

ю
щ

ег
о

на
ло

го
ву

ю

ль
го

ту

Д
ат

а
вс

ту
пл

ен
ия

 в
 с

ил
у

но
рм

ат
ив

но
го

 п
ра

во
во

го
 а

кт
а

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о

об
ра

зо
ва

ни
я,

 о
тм

ен
яю

щ
ег

о
на

ло
го

ву
ю

 л
ьг

от
у